*Fol. 38.* — 1 januarii. Ad Ill.mum Ciampoli, Suae Sanctitatis Secretarium, de scribendis litteris ad praedictos Poloniae senatores. « Archiepiscopus totius Russiae unitus cum Ecclesia catholica expertus est maximas difficultates praesertim comitiorum tempore... »

*Foll. 38v.-42.* — De Ruthenorum rebus in comitiis Regni Poloniae A. D. 1621 gestis. Memoriale Card. Bandino 1 januarii 1622 oblatum, quod immerito inscribitur: Relatio de pseudoepiscopis consecratis a patriarcha Hierosolymitano in Russia. « A multo tempore et fere statim post susceptam S. unionem omni conatu contendebant schismatici, ut possent... »

*Fol. 42.* — 1 februarii. Ad Cardinales S. Officii de prohibendo transitu a ritu rutheno ad latinum et a religione ruthena ad ullam

latinorum. « Metropolita Russiae cum Ecclesia catholica unitus, cui magna pars nationis ruthenicae et nunc adhaeret, simul cum suis episcopis supplicat... ».

*Fol. 43.* — 1 martii. R. P. Generali S. J. de rebus Congregacionis Marianae Vilnae.

— 1 aprilis. Cardinali Barberino de pensione episcopi Luceo-riensis Hieronymi Poczapowski pro metropolita Kijoviensi.

— 1 maii. Eidem Card. Barberino de suscipiendis duobus in Collegio Graeco Ruthenis.

— 1 maii. Cardinali Bandino de seminario pro Ruthenis et de loco pro duobus Ruthenis in Collegio Graeco.

*Fol. 45.* — 1 maii. Ad Cardinales S. C. de Prop. F. de eodem seminario et loco pro duobus.

*Fol. 46v.* — 1 maii. La breve Instruzione della Russia data all'Ill.mi Cardinali.

*Fol. 48.* — 1 iunii. Ad Card. Bandinum in causa transitus de ritu rutheno ad latinum. Rationes hoc probantes vide infra fol. 51 v.

*Fol. 49.* — 14 ianuarii 1624. Ad S. S. Urbanum VIII de scribendis litteris in causa unionis ad Poloniae regem et alias.

*Fol. 50.* — Relatio de Moscovia. Oblata D. Fr. Ingoli Secretario S. C. de Prop. F. 1 februarii.

*Fol. 51v.* — An prohiberi debeat transitus Ruthenorum unitorum ad latinum ritum. Oblatum Cardinalibus S. C. de Prop. F. 1 februarii.

*Fol. 53.* — 1 februarii. Ad Generalem PP. Discalceatorum Carmelitarum pro adiuvanda Russia.

*Fol. 54.* — 1 februarii. Ad Card. Bandinum de transitu prohibendo a ritu graeco ad latinum.

*Fol. 54v.* — 5 februarii. Ad S. P. Urbanum VIII de eodem transitu.

*Fol. 55.* — 6 februarii. Eidem Urbano VIII de privilegiis clericorum Ruthenorum.

*Fol. 55v.* — 6 februarii. Eidem de assumendo coadiutore metropolitae Russiae. Vide rationes hoc probantes infra fol. 74.

— 6 februarii. Eidem in causa Sodalitatis Marianae Vilnensis.

*Fol. 56.* — 17 februarii. Relatio de Valachia, oblata Card. Zollern Protectori Valachiae.

*Fol. 59.* — 1 martii. R.mo D. Vulpio pro Copia privilegiorum Clementis VIII.

— 16 martii. R.mo D. Ingoli, Segretario S. C. de Prop. F., de scribendis litteris ad Poloniae regem supra indigno facinore occisorum archieppi Polocensis Josaphat Kuncewicz. « Archiepiscopus Polocensis natione Ruthenus pietate in Deum et zelo animalium eximius... »

— 1 aprilis. Card. Bandino de privilegiis cleri Rutheni.

*Fol. 59v.-65v.* — Relatio de Ruthenis unitis et quae patiatur clerici eorum. Oblata D. Fagnano, Secretario S. C. Concilii.

*Fol. 66.* — 1 aprilis. D. Ingoli de scribendis litteris ad Poloniae Nuntium in causa seminarii ruthenii.

— 1 aprilis. Card. Barberino de transmittendis litteris per postam papalem in Polonię.

*Foll. 66v.-72v.* — 12 aprilis. All' Ill.mi Card. della C. di Prop. Fede pro adiuvanda Russia per PP. Carmelitas Discalceatos et rationes hoc suadentes. In medio desideratur unum folium, scil. fol. 67. In fol. 68 dantur rationes: Che si debbano concedere li Carmelitani Scalzi all' Arcivesc. di Russia, acciò con essi possa riformare li Monaci di San Basilio uniti. Porro eadem res tractatur latine: Quod debeant mitti PP. Carmelitae ad Metropolitam Russiae. Inter alia indefessus orator argumentum depromit e casu notissimi P. Arcudii et quidem hisce verbis: « sub Paulo V. D. Petro Ar- cudio qui per 20 fere annos quibus agebat in Russia Missam et reliqua officia divina Ritu Graeco peragebat, Ritum etiam mutare Concessum. Et nunc ille idem Theologum agit Ill.mi Card. Bur- ghesii ».

*Fol. 72v.* — 29 aprilis. Ad D. Ingoli de licentia pro duobus saecularibus Ruthenis ad Collegium Graecum mittendis.

*Fol. 73.* — 29 aprilis. Eidem Secretario S. C. de Prop. F. ut litteras scribat ad eppum Vilnensem.

*Fol. 73v.* — 8 maii. Card. Barberino pro altari privilegiato in monasterio Vilnensi Rutheno.

— 8 maii. Eidem pro copia Bullarum Pauli V pro Ruthenis.

*Fol. 74.* — 1 julii. Cardinalibus S. C. de Prop. F. de coadjutore metropolitae assumendo cum rationibus.

— 1 julii. Relatio Russiae, oblata R.mo D. Monti judici S. C: de Prop. F. « Ruteni sive Russi vastissimo tractu in longum latumque sese extendunt... »

*Foll. 77v.-80.* — 11 julii. R.mo D. Ingoli: a) Quae Nuntio Poloniae scribenda essent de Seminario Ruthenorum; b) De transitu eorundem ad ritum latinum; c) Quae Card. Bandino proponenda essent de transitu Ruthenorum ad ritum latinum; d) Quae R.mo D. Ciampoli observanda essent circa litteras ad pseudoepiscopos Ruthenos.

*Fol. 80v.* — 20 julii. R.mo D. Ingoli, ut monachi Rutheni admittantur ad Indulgencias omnium religiosorum communes.

*Foll. 81-82.* — 1 augusti. Instructio pro Concilio Provinciali Ruthenorum unitorum cum Remediis, oblata S. C. de Prop. F.

*Foll. 82v.-83.* — Eadem Instructio italice redditâ ab ipso R.mo D. Ingoli.

*Foll. 83-83v.* — 1 augusti. S. P. Urbano VIII, ut Breve detur super Decreto S. C. de Prop. F. edito in favorem monachorum Ruthenorum.

— 1 augusti. Ad eundem de eodem Brevi.

Sequitur: Tertia Pars. Litterae Ill.mi et R.mi Josephi Velamin

Rutschi ad diversos datae ab anno 1619 et aliorum in causa eiusdem metropolitae totius Russiae.

*Foll. 85-86v.* — Novogrodeci 12 octobris 1619. J. V. Rutski ad Card. Borghesium, Pauli V nepotem, in causa praecedentiae metropolitae supra suffraganeum Vilnensem.

*Fol. 86v.* — Romae 20 septembbris 1620. Nomine S. C. R. ad Nuntium Poloniae F. Diotallevium in causa praecedentiae predictae.

*Foll. 87-88.* — Vilnae 25 junii 1622. Metropolitae ad P. Georgium Mayr S. J. Collegii Augustani rectorem de archipresbytero Szarogrodensi Rutheno a Cosacis occiso. « Ante octiduum scripsi R. P. V. per cognatum meum Masalschi, qui recta tendebat Augustam... »

*Foll. 88-89v.* — Novogrodeci 28 julii. Eiusdem ad Card. Ludovisium de prohibendo transitu a ritu rutheno ad latinum et de litteris scribendis ad Poloniae senatores pro defendenda unione et unitis Ruthenis.

*Foll. 89v.-91.* — Novogrodeci 28 julii. Eiusdem ad D. Petrum Arcudium de statu Ruthenae Ecclesiae. Conqueritur etiam de latinis episcopis parum Ruthenos unitos iuvantibus. Ad finem haec leguntur:

« Per totum hunc annum libris impressis ultro citroque missis depugnabamus nobiscum: ab ipsis (= disunitis) 4 libri prodierunt, a nobis 5 et sextus adhuc prodibit: septimus et octavus est p[re] manibus... »

*Fol. 91.* — Novogrodeci 28 julii. Eiusdem ad P. Adrianum Podbereski OSBM., de variis, quae locum habuerunt ex parte unionis.

*Fol. 92.* — Rutae 14 octobris. Eiusdem ad eundem, de morte archipresbyteri Szarogrodensis et de incarceratione 4 religiosorum OSBM. Kijoviae, de litteris a SS.mo D. N. scribendis ad episcopos Poloniae latinos deque Brevi contra suffraganeum Vilnensem.

*Fol. 95.* — Romae 28 januarii 1623. Gregorii XV ad Sigismundum III commendatoriae pro Josepho metropolita Kijovien. « Geminiна viperarum in Russia... »

*Fol. 96.* — Romae 28 januarii. Gregorii XV ad Primatem Poloniae Gebicki, in eadem causa. « Sacerdotum caede et templorum direptionibus... »

*Fol. 96v.* — Romae 28 januarii. Eiusdem ad episcopum Cracoviensem Szyszkowski, in eadem causa. « Sacerdotum catholicon fugam... »

*Fol. 97.* — Romae 28 januarii. Eiusdem ad episcopum Luceoriensem, regni Poloniae cancellarium, in eadem causa. « Catholica religio in Russia... »

*Fol. 97v.* — Romae 4 februarii. Card. Ludovisii ad Poloniae Nuntium Lancellotti in favorem metropolitae.

*Fol. 98.* — Varsaviae 15 februarii. Metropolitae Josephi ad P. A.

Eudaemon Io. S. J., Collegii Graeci rectorem. Gratulatur de Collegio Graeco curae PP. S. J. demandato rogatque locum pro duobus Ruthenis.

*Fol. 98v.* — Varsaviae 24 februarii. Eiusdem ad P. Adrianum (Podbereski OSBM.), de statu comitiorum ex parte unionis, de religiosis 4 a Cosacis restitutis, de morte parentum P. Adriani, de loco pro duobus in Collegio Graeco Ruthenis impretrando.

*Fol. 102v.* — Modus promovendi unionem in Russia missus cum litteris praecedentibus.

*Fol. 104.* — Varsaviae 8 martii. Eiusdem metropolitae ad P. Adrianum de fine comitiorum.

Cum praesentibus mittitur et modus iuvandi Russiam: sed ille de verbo ad verbum coincidit cum modo missō simul cum praecedētibus litteris.

*Fol. 105.* — Romae 29 martii. Card. Ludovisi ad Poloniae Nuntium Lancellotti, recomendando ipsi Breve de praecedentia metropolitae Kijoviensis supra suffraganeum Vilnensem.

*Fol. 105v.* — Vilnae 8 junii. Metropolitae ad P. Adrianum, de statu Ecclesiae Ruthenae et de morbo suo paraliseos deque instructione ex parte Russiae mittenda.

*Fol. 106v.* — (Sine ulla indicatione). Fr. Cypriani Rudnicki OSBM. ad metropolitam Josephum, in quibus dicit se male valere, brevia mittit orationesque poscit.

*Fol. 107.* — Novogrodeci 17 octobris. Metropolitae Josephi ad Urbanum VIII (Barberinum) gratulatoriae de electione ipsius in Summum Pontificem.

*Fol. 107v.* — Novogrodeci 17 octobris. Eiusdem ad card. Bandinum. Gratias agit de affectu eius erga Russiam.

— Novogrodeci 17 octobris. Eiusdem ad card. Ludovisium, de eodem argumento.

*Fol. 108.* — Novogrodeci 17 octobris. Eiusdem ad P. Collegii Graecorum rectorem in rebus ad sanitatem P. Adriani pertinentibus et de aliis.

*Fol. 109.* — (Sine ulla indicatione). Eiusdem ad P. Adrianum. Dolet de morbo ipsius, in aliis quibusdam monet et redire in Patriam iubet.

*Fol. 111.* — Varsaviae 26 fabruarii 1622. Eiusdem od Card. Ludovisium. Describit unitorum statum.

*Fol. 111v.* — Ex litteris P. Michaelis Ginkiewicz S. J. ad P. Matthiam Sarbiewski eiusdem Societatis de data Wilnae 7 januarii 1624: de miraculis in morte archiepiscopi Polocensis.

*Fol. 112.* — Varsaviae 7 decembris 1623. Poloniae Nuntii Lancellotti ad card. Barberinum, de martyrio archiepiscopi Rutheni Polocensis Josaphat Kuncewicz.

*Fol. 112v.* — Romae 10 februarii 1624. Card. Ludovisi ad Nuntium in Polonia Lancellotti in Ruthenorum causa.

*Fol. 113.* — Romae 13 februarii. Eiusdem ad metrop. Josephum de Ruthenorum rebus.

*Fol. 113v.* — 10 februarii. Urbani VIII ad regem Sigismundum III pro unitis Ruthenis. « Inimici nostri non dormiunt... »

*Fol. 114v.* — 10 februarii. Eiusdem ad episcopum Vilnensem. Eustachium Wollowicz, in eadem Ruthenorū unitorū causa.

*Fol. 115.* — 10 februarii. Eiusdem ad episcopum Luceoriensem in eadem causa.

*Fol. 115v.* — Ut supra. Eiusdem ad episcopum Premisliensem in causa Ruthenorū.

— Ut supra. Eiusdem ad ep. Chelmensem in eadem causa.

*Fol. 116.* — Ut supra. Eiusdem ad ep. Camenecensem de eodem argumēto.

*Fol. 116v.* — Ut supra Eiusdem ad ep. Kijoviensem in causa Ruthenorū unitorū.

*Fol. 117.* — Ut supra. Eiusdem ad Ducem Georgium Zbaraski, castellanum Cracoviensem, in causa Ruthenorū.

*Fol. 117v.* — Ut supra. Eiusdem ad Ducem Christophorum Zbaraski, regii stabuli praefectum, in causa Ruthenorū unitorū.

*Fol. 118.* — Ut supra. Eiusdem ad Sigismundum III, ut poenas sumat de occisoribus archiepiscopi Polocensis Rutheni. « Quis dabit oculis nostris... ».

*Fol. 118v.* — Romae 4 maii. O. card. Bandini ad ep. Vilnensem, ut cooperetur erectioni Seminarii Ruthenici.

*Fol. 119.* — Romae 4 maii. Eiusdem ad Nuntium Poloniae, ut clerum Ruhenum defendat.

— Romae 10 junii. Eiusdem ad R. P. Generalem Carmelitarum Discalceatorum, ut 4 monachos suos mittat ad metropolitam Russiae.

*Fol. 119v.* — Vilnae 7 maii. Metropolitae Josephi ad P. Adrianum, de diversis negotiis, et quidem: 1. Gaudet de prohibito transitu Ruthenorū ad Latinos; 2. dat licentiam fri Adriano manendi Romae quamdiu velit; 3. Ruthenos Romanā se missurum promittit; 4. instruit de Ruthenorū Seminario; 5. de clericis regularibus dicit nil agendum esse; 6. dicit Romanā venturum regulum Poloniae Vladislau et quosdam alios; 7. item venturum P. Nicodemum et P. Theodorum; 8. ut procuret locum Romae pro procuratore Rutheno; 9. ut indulgentias impetrat pro Zyrowice et Wilno; 10. de loco pro Seminario Rutheno; 11. de Seminario Valachorum et Moldavorum itemque Moschovitarum uniendo cum Ruthenis.

En quid scribit zelosissimus pastor, quando loquitur de argumēto sibi familiarissimo, scil. de Seminario: « Et melius est in uno loco perfectum quid facere, quando erunt reditus quam distrahi ad multa, et ibi iam perfectae Scholae cum distinctione illarum tam Graecae quam Latinae aperirentur a nobis. Pro tribus scholis etiam nunc haberemus iuuentutem ex nobilibus, et aliquam de facto habemus Novogrodeci et Minsci, qui rogam, et aliqui magnarum familiarum non pauci, quibus spem tantum futuri Seminarii facio, et non accepto. Vilnae autem vel in alio loco posset esse schola quae iammodo incipit Novogrodeci, in qua mane lingua

vulgari leguntur controversiae, tempore pomeridianio casus conscientiae. Ut autem magis speciosum sit acceptus est a nobis S. Damascen. Sclavonicus et leguntur 4 libri de Fide orthodoxa, in quibus non tantum controversiae omnes legi possunt dando annotationes ad textum, sed et tota Summa Theologiae S. Th. et habebimus tot terminos Sclavonicos, ut nihil opus sit mendicare ab aliis libris. Illi quoque qui sunt maturiores et studere non possunt Latinae audient ista, et tunc Rutheni videbunt quod verius simus Rutheni, linguam nostram ornamus ».

*Fol. 121v.* — Romae 17 augusti. Card. Bandini ad Nuntium Poloniae transmittendo Relationem de Moschovia et commendando negotium de Seminario Rutheno.

— Romae 17 augusti. Eiusdem ad eundem transmittendo memoriale metropolitae Russiae de Synodo provinciali.

— Romae 13 julii. Eiusdem ad eundem monens ut impedit transiit Ruthenorum ad Latinos et de dispensatione in ieuniis cum Ruthenis.

*Fol. 122.* — Romae 13 julii. Eiusdem ad eundem de coadjutore metropolitae Russiae.

*Fol. 122v.* — Romae 13 julii. Eiusdem ad eundem de seminario pro Ruthenis.

*Fol. 123.* — Romae 7 septembris. Eiusdem ad eundem, de eo ut episcopi Rutheni veniant ad Comitia Generalia.

— Novogrodeci 19 junii. Metropolitae Josephi ad Urbanum VIII pro Seminario Rutheno. « Unio s. apud Ruthenos... »

*Fol. 123v.* — 19 junii. Eiusdem ad S. Congr. de Prop. Fide pro eodem Seminario.

*Fol. 124.* — 19 junii. Eiusdem ad card. O. Bandinum pro eodem Seminario.

De laboribus litterariis indefessi scriptoris in causa s. unionis inter alia testimonium perhibent quae sequuntur ipsissima Athanasii Rutheni verba: « De Tractatibus quos coepimus cum schismaticis ut veniant ad unionem, et de inclinatione ipsorum, ne Ill.mae ac R.mae D. V. sim molestus, onerando his ipsis litteras, oretenus referendum Fratribus meis Collegii Graecorum Alumnis committo. Mitto alias 4. qui cum aliis meis libris praesentabunt se Ill.mae ac R.mae D. V. ».

*Fol. 124v.* — Novogrodeci 19 junii. Eiusdem ad card. Zollerem, Valachiae Protectorem. Offert sui suorumque operam pro missiobus.

*Fol. 125.* — 26 junii. Eiusdem ad card. Fr. Boncompagni, Collegii Graecorum Protectorem. Mittit monachos Ruthenos Romam ad Collegium Graecum.

*Fol. 125v.* — Ut supra. Eiusdem ad card. C. de Torres, Poloniae Protectorem, de Seminario Rutheno.

— Ut supra. Eiusdem ad card. Fr. Barberinum. Gratulatur de eius creatione.

*Fol. 126.* — Ut supra. Eiusdem ad Fr. Ingoli. Gratias agit pro affectu erga res Ruthenas.

*Fol. 126v.* — Ut supra. Eiusdem ad P. F. Barberinum OMCap., fratrem S. P. Urbani VIII, de Seminario Rutheno.

*Fol. 127.* — Ut supra. Eiusdem ad P. Feravanti S. J., confessorium S. P. Urbani VIII, de Seminario Rutheno.

— Ut supra. Eiusdem ad P. Adrianum et fr. Raphaelem OSBM., de variis Ruthenae Ecclesiae negotiis.

*Fol. 129v.* — Ut supra. Eiusdem ad eosdem monachos.

*Fol. 130.* — Varsaviae 16 septembbris. Eiusdem ad eosdem monachos. 1. Quod Seminarii erectio in primis spectat ad S. Patrem et ad S. C. de Prop. Fide; 2. ut detur Româ 15.000 scutorum pro Seminario una vice; 3. ut P. Adrianus redeat domum; 4. de missione facta in Moschovia.

Ex iis, quae nos in construenda historia ecclesiastica temporum illorum maxime iuvant, ecce quid transcribere volo: « Inquisitio mortis S. Martyris ut scribitis fiet: imago iam depicta est, et mittetur ante Comitia Varsaviam ut inde Romanam transmittatur: ego vero comitiis non interero. Media iuvandae Moschoviae mittentur. Publicatio transitus vehementer impeditur et forte (prez tych otcov kotorym idet o szkoly). Faciemus ex parte nostra diligentiam quae fieri potest. Transactionem de Patribus Carmelitis factam esse vehementer gaudeo. Nihil hac de re dicatis etiam illis Fratribus nostris qui iverunt ad nos, quia et hic meno adhuc scit ex nostris et vos primo venire debetis sine illis Patribus, ut ipsi postea veniant ad res paratas et ordinatas ».

*Fol. 132.* — Romae 11 martii 1624. Urbani VIII ad Regem Poloniae. « Mallemus euidem... ».

*Fol. 132v.* — Novogrodeci 22 januarii 1624. Metropolitae Josephi ad card. O. Bandinum. « In Regno Christiano sub Rege catholicissimo... ».

Sic fol. 134 ad finem pervenit illud omne, quod quamcumque relationem ad personam, vitam gestaque illius singularis metropolitae Ecclesiae Ruthenae habebat, qui Unionis Atlas, Athanasius Russiae nec maximus metropolitarum appellari meruit. Inde a fol. 134 v. sequuntur res aliae, quas hic breviter indicare iuvat.

*Fol. 134v.* — Card. A. Barberini ad Poloniae Nuncium, ut videtur, quem rogat, ut moneat ecclesiae cathedralis Chelmensis capitulum latinum ne molestias afferat episcopo Rutheno unito Chelmensi ob aperitionem scholae linguae latinae. Romae 22 martii 1642. Lingua italicica.

— Eiusdem ad eundem, ut puto, de eadem data, in causa metropolitani Russiae contra archiepiscopum latinum Leopoliensem. Italice.

*Fol. 135.* — Eiusdem ad eundem, de eadem data, italicice. Quod non debeant alienari bona ecclesiarum Ruthenorum unitorum neque mobilia neque immobilia.

*Fol. 135v.* — M. Arcivescovo d'Avignone e Varsavia 9 maii 1642 ad card. A. Barberini (ni fallor) dat informationem de praedicta alienatione. Lingua italicana.

*Fol. 137.* — Gabriel Koleda, archiepiscopus metropolitanus Kijoviensis, Halicensis et totius Russiae ad DD. cardinales S. C. de Prop. F. Vilnae 2 martii 1668. De variis Ecclesiae unitae negotiis: 1. Gravis status Antonii Terlecki, episcopi Premysliensis uniti exponitur; 2. item quaestio receptionis difficilis in Seminaria Pontificia per Germaniam et in Collegio Graeco Romae breviter

innuitur; 3. notum facit hoc anno una cum sacris B. Josaphat M. exuviis se rediisse ad archiepiscopatum Polocensem 14 integris annis a Moschis occupatum; 4. desideria sua circa ritus mutaciones manifestat; 5. locum SS. Sergii et Bacchi liberalitati cardinalium commendat. Praesentes litteras latine scriptas P. Josaphat Michniewicz cardinalibus porrexit.

Hic desideratur fol. 138 et 138 v. Qua de causa hinc fere usque ad finem codicis alia manu addita est numeratio currens p a g i n a r u m. Sed hac antiquior, scil. numeratio foliorum, etiam relictia est. Ideo nos porro antiquam sequemur.

*Fol. 139.* — Pars cuiusdam epistolae, ut videtur, metropolitani G. Koleda, cum simili argumento ut supra fol 137.

*Fol. 139v.* — M. card. Santacroce ad metropolitanum, ut puto, in causa canonisationis B. Martyris Josaphat. Romae 12 aprilis 1669. Italice.

*Fol. 140.* — Copia epistolae precatoriae ad S. Patrem; nullius momenti.

*Fol. 140v.* — Supraslii 29 novembris 1672. G. Koleda ad S .C. de Prop. F. de negotiis Ecclesiae unitae: 1. Postulat annullationem quorundam decretorum Nuncii, corroborando suam argumentationem gravissimis exemplis; 2. petit licentiam pro transitu « personae alias perutilis Ecclesiae Unitae » ex Dominicana ad Basilianam Religionem 3. « facillimam valde sed gloriosissimam toti Unioni non semel sed millies rem postulavi, ut siquidem expensis pro Canonisatione Beati Martyris Josaphat non sumus pares et ille Divus (!) sit Martyr habeat suam missam et officium. Saltem in hoc Sanctitas Sua miseram afflictamque solletur Unionem, expediendo nimirum Breve declaratorium et concessorium cultus externi per totum Orbem Beato Martyri Josaphat Archiepiscopo Polocensi ». Atque iterum: « Quid enim per Deum immortalem obstat, quin Sanctissimus Dominus noster, sub cuius praesentiam in hoc Regno quondam occisus est B. Martyr Archiepiscopus, concedat hanc gratiam ad perenne gaudium Unitorum, confusionem schismaticorum et quis scit si non et cladem futuram Turcarum, sicuti non semel sub ipsius Martyris invocatione supra triginta millia Moschorum caesa... »

*Fol. 142v.* — Joannes Korsak, Castellanus Polocensis, ad secretarium S. C. de Prop. F. in causa filii sui, petit gratiam transundi ex Religione Dominicana ad S. Basilii M. Religionem.